
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

« (У  » ^  2023 г. № J f Q

О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 29.08.2023 № 368 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Новоуральском городском округе в 2023-2024 учебном году»

В связи с вступлением в силу приказа Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации 
и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2023/2024 учебном году», в целях создания организационно
управленческих условий проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменение в преамбулу приказа Управления образования 

Администрации Новоуральского городского округа от 29.08.2023 № 368 «Об 
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Новоуральском городском округе в 2023-2024 учебном году» и изложить ее в 
следующей редакции: На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ. от 27.11.2020 
№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказов Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2023/2024 учебном году» от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2023/2024 учебном году», приказа Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 22.08.2023 № 363 «О подготовке к проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
в целях создания организационно-управленческих условий проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

Начальник
Управления образования Т.Н. Аленькина

Усольцева О.В. 6-27-64


